Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 февраля 2014 года № 146-па
ОБ УСТАНОВКЕ МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКИ
ЖАМЛИХАНОВУ Р.К.
На основании решения комиссии при управлении образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района по рассмотрению ходатайств об установке мемориальных досок в образовательных учреждениях Шелеховского района, ходатайства управляющего совета муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района «Гимназия», в соответствии с постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 13.05.2013 № 807-па «Об утверждении Положения об установке мемориальных (памятных) досок на фасадах зданий  (внутри зданий) образовательных учреждений Шелеховского района»,  ст.ст. 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского  района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на фасаде  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Гимназия», расположенного по адресу: Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина, 3, мемориальную доску Жамлиханову Рашиду Камиловичу следующего содержания:  «Жамлиханов Рашид Камилович, гв. ст. лейтенант ВДВ, 18.03.1960 г.р., ученик школы №3 г. Шелехова. За мужество и отвагу при исполнении интернационального долга в Афганистане, награжден орденом Красной Звезды посмертно. Героически погиб 06.12.1985г.».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за  исполнением  постановления  возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В. Соболь.
И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района                                                                 С.М. Пархамович